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Norrlands lärcentrastudenter får arbete i  
lika hög grad som resten av landet 

 

 
Lärcentrerna i Norrlands inland har lyckats med sin målsättning att utbilda studenter lokalt för en 
framtida anställning i regionen.  
 
Det visar en studie som gjorts på uppdrag av Akademi Norr av AnnJessica Ericsson vid Södra 
Lapplands Forskningsenhet i Vilhelmina. 
 
Studien omfattar 10 utlokaliserade utbildningar som avslutades åren 2001-2004. Totalt har 130 
tidigare studenter följts upp gällande sin nuvarande bostadsort och anställningsförhållanden. 
 
Totalt var 81% förvärvsarbetande vilket var lika många som för hela rikets akademiker inom samma 
branscher. Detta trots att inte alla studenter ännu varit utexaminerade lika länge som i undersökningen 
för riket. Ett år efter utbildningen hade alla sjuksköterske- och lärarstudenterna fått ett arbete, medan 
var femte student från de näringslivsinriktade utbildningarna ännu inte tillhörde arbetskraften. 
 
Lärcentret har utgjort en viktig möjlighet för många av studenterna att kunna läsa en 
högskoleutbildning.  
 

• 81% av sjuksköterske- och lärarstudenterna hade varit beroende av utlokaliserade utbildningar för 
att kunna studera. 

 

• Två tredjedelar av de vidareutbildade hade fått högre lön efter utbildningen.  
 

• Över en tredjedel finansierade studierna helt eller delvis genom arbete eller andra resurser än bara 
studielån.  

 

• Utflyttningen efter utbildningen var marginell, den var 5% större än inflyttningen innan 
utbildningen. 

 
 

Studenterna har överlag uppfattat kvaliteten på studierna som god och metodiken med videoöverföring 
har fungerat bra. Många studenter upplevde också att lärcentrastudier gav en större gruppkänsla och 
bättre inlärningsmiljö än Campusstudier.  
 

- Undersökningen visar tydligt att utlokaliserade högskoleutbildningar bör ses som ett komplement 
till campusförlagda studier, förklarar AnnJessica Ericsson, utredare vid Forskningsenheten. 
Dessutom finns inga tecken på att man utbildar till arbetslöshet eller för export. Även framöver 
bör utlokaliserad utbildning finnas med som en viktig utbildningsvariant. 
Utvecklingsmöjligheterna är också stora, särskilt gällande hur man kan göra studier mer 
lättillgängliga för större grupper av människor, både i tid och rum samt ekonomiskt. 

 

Studien "Utlokaliserad högskoleutbildning i norrlands glesbygd- en uppföljning av studenter efter 
examen” kan laddas ner i sin helhet (www.forskningsenheten.vilhelmina.com) eller beställas i tryckt 
form. 
 

För vidare information, kontakta AnnJessica Ericsson (0940-144 96 eller 0940-101 33)  eller Birgitta 
Hedsell, 0940-14495. 
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